Ｒ７．６．２６

参加チーム代表者 各位

大会事務局：小田切克仁

令和７年度

全国中学生ビーチバレーボール２人制大会長野県予選会 【連絡】

 前 略  標記大会に関わりまして、下記の通りに実施する予定ですので宜しくお願い致します。

記

１ 日程に関して

（１）７月５日（土）    受  付  ８：３０～

※チーム代表者(引率者)が参加費 1,000 円をお支払いください。

             諸 注 意   ９：００～

             競技開始  ９：３０～

             ※コート表彰のみ、閉会式なし

２ 競技方法について

（１）男 子 （＊グループ分けや試合順については別紙参照）

  ① 申込みのあった８チームを４チームずつ、２つのグループに分ける（主催者責任抽選）。

  ② グループ内で総当りのリーグ戦（＝予選グループ戦）を行う。ただし、□の対角の試合は

どちらも行わない。順位は、①勝ち数②得点率（総得点÷総失点）③該当チームの対戦で

決定する。

  ③ 予選グループ戦は、１５点１セットマッチ（デュースなし）とする。

  ④ 各グループの上位２チームにより、決勝トーナメントを行う。

  ⑤ 決勝トーナメントは、原則として２１点１セットマッチ（デュースあり）とする。

（２）女 子 （＊グループ分けや試合順については別紙参照）

  ① 申込みのあった１９チームを４つのグループに分ける（主催者責任抽選）

  ② グループ内の総当たりのリーグ戦（＝予選グループ戦）を行う。

  ③ 予選グループ戦は、１５点 1 セットマッチ（デュースなし）とする。

  ④ 各グループの１位により、決勝トーナメントを行う。

  ⑤ 決勝トーナメントの組み合わせは、抽選とする。

  ⑥ 決勝トーナメントは、原則として２１点１セットマッチ（デュースあり）とする。

 ※試合進行、天候などにより、変更もあり得る。

３ 競技規則について

 ＊オーバーハンドパスの基準が厳しいことや、指先のフェイントやプッシュは反則となります。

基本的にはインドアのバレーボール競技と同じに考えて構いませんが、下記の数点、理解し

て頂いた上での参加をお願い致します。（動画などで確認してから試合に臨んでください。）

（１）選手の服装は極力揃えること。但し、揃っていないことで参加不可とすることは無い。

（２）選手は、腕にマジックでサーブ順を示す１、２の番号を書くこと。（マジックは各自で用

意）。尚、番号の付いたユニフォームや腕章を着用しても良い。

（３）ネットの高さは男子：２ｍ３０cm、女子：２ｍ１５cm とする。

（４）監督若しくは主将は次のことを要求することが出来る。

    ① １セットにつき１回（３０秒）のタイムアウト

（５）１５点マッチの場合、両チームの得点合計が５点の倍数ごとにコートスイッチを行う。

   ２１点マッチの場合、両チームの得点合計が７点の倍数ごとにコートスイッチを行う。

（６）ブロックのワンタッチは 1 プレーに含まれるため、残り２プレーで返球する必要がありま

す。

４ その他

（１）ビーチバレーボールは、原則として雨天決行です。台風が来たり発雷があったりした場合

は中止と致します。それ以外は、ほぼ大会を実施すると理解しておいてください。

（２）当日は、砂の上の温度もかなり上昇すると思われますので、次の点、お願い致します。

① 各チーム、熱中症対策を万全にして臨んでください（ビーチサンダル等の準備も）。

     帽子、タオル、氷や水分などご準備ください。

     ② 足裏の火傷防止のため、靴下やサンドソックスを着用してもよい。

（３）受付けを済ませたチームから、会場設営のお手伝いをお願い致します。又、参加チームで、

後片付けのお手伝いもお願い致します。

（４）自チームの試合が無い時には、得点係(１名)・線審(２名)を出して頂くことになります。

（５）駐車場所が少ないため、台数を減らして相乗りでお願いします。

（６）砂で汚れます。砂を落とすための水道もあります。タオルをご持参ください。

５ 緊急連絡先・大会に関するお問い合わせ先

   (一財)長野県バレーボール協会 中学担当理事 小田切 克仁

    携帯℡ ０９０－７７１０－３０８０  Ｅ－mail：prrck0323@gmail.com